APLICACIÓN:
Indicados para instalaciones de medio y gran consumo (industria, comercio, hospitales,
polideportivos, etc.) donde existen elevados niveles de polución producida por perturbaciones
armónicas. Las cargas son variables y las condiciones severas. Fabricado con sistema de
módulos extraíbles que permiten futuras ampliaciones. Redes con alto contenido armónico
<60% THDi.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
• Tensión asignada: 440VAC • Reactancia: Trifásica en aluminio o cobre

• Condensador: Trifásico en polipropileno
autoregenerable, con dispositivo antiexplosión y
resistencia de descarga rápida.
• Tolerancia: -5%+ 10%
• Pérdida dieléctrica: <0,2W/kVAr
• Clase térmica: -25/D (55ºC)
• Contactor: Específico para cortes capacitivos.
• Normas: CEI EN 60831-1; CEI EN 60439-1
• Modo de instalación: Fijación en pavimento.
Dimensiones (mm) kVAr (*)
Escalones Pasos Sección
(mm2) Referencia P.V.P.
Alto Ancho Fondo 440V 400V
1360 840 550
75 62 2x12.5 + 2x25 6 70 ECR44075 5.350,00
100 82,6 2x12.5 + 25 + 50 8 70 ECR44100 5.778,00
125 103,3 2x12.5 + 2x25 + 50 10 95 ECR44125 6.139,00
137,5 113,6 12.5 + 25 + 2x50 11 95 ECR44137 6.407,00
150 124 2x12.5 + 25 + 2x50 12 150 ECR44150 6.650,00
162,5 134,3 12.5 + 2x25 + 2x50 13 185 ECR44162 6.860,00
175 144,6 25 + 3x50 7 185 ECR44175 6.954,00
187,5 155,0 12.5 + 25 + 3x50 15 185 ECR44187 7.490,00
200 165,3 2x25 + 3x50 8 240 ECR44200 7.890,00
225 186,0 25 + 4x50 9 240 ECR44225 8.272,00
250 206,6 2x25 + 4x50 10 240 ECR44250 8.686,00
275 227,3 25 + 5x50                                                               11 240 ECR44275 8.950,00
17
Batería automática autorregulable con inductancias
RF-ZENIT 75~275kVAr
(*) Datos referidos para una red de 50Hz